
ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шзЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от « » _____ 04____ 2021 года

Об итогах муниципального этапа 
Национального детского фестиваля 
народного творчества 
«Без бергэ»

В соответствии с планом мероприятий Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29.05.2015 г. № 996-р, федеральным проектом «Успех каждого 
ребенка» Национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета 
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам (протокол от 24.12.2018 №16), планом мероприятий по реализации в 2020-2022 
годах Стратегии развития воспитания обучающихся в Республике Татарстан на 2015-2025 
годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
17.06.2015 № 443 «Об утверждении Стратегии развития воспитания обучающихся в 
Республике Татарстан на 2015-2025 годы», в целях выявления, развития и поддержки 
детской одаренности в области народного творчества, воспитания и развития личной 
успешности детей, в том числе детей с особыми образовательными потребностями, 
приобщения их к ценностям этнокультурного наследия, плана работы управления 
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района на 2020- 
2021 учебный год на базе МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 28», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» прошёл муниципальный этап Национального детского 
фестиваля народного творчества «Без бергэ».

Согласно положению конкурса народного творчества по тематике: «Милее нет на 
свете края, о Русь, о Родина моя...» было предоставлено 128 заявок из 26 городских 
образовательных организаций, 50 работ из 15 сельских образовательных учреждений: 
Благодатновская, Болыиеафанасовская, Верхнеуратьминская, Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ, Елантовская, Камскополянская №1, №2, Каенлинская, 
Кармалинская, Красноключинская, Нижнеуратьминская, Простинская,
Старошешминская, Сухаревская и Трудовская.

На выставку-ярмарку декоративно-прикладных изделий «Сувениры России» по 
тематике «В истории твоей -  мои истоки...» было предоставлено 146 изделий из 26 
городских образовательных организаций.

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Не приняли участие: СОШ №№ 1, 3, 5, 7, 8, 11, 15, 26, 31, гимназии №№ 2, 25.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей и призеров конкурса (Приложение 
№ 1).

2. Вручить свидетельства всем участникам муниципального этапа конкурса 
(Приложение № 2).

3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе, для 
участия в зональном этапе.

4. Объявить благодарность и вручить свидетельства за организацию и проведение 
муниципального этапа конкурса и работу в качестве члена жюри. (Приложение № 3).

5. Продолжить работу директорам МБУ ДО «Детская школа искусств» 
Шамшудиновой Г.Н., МБУ ДО «ТТДТ «Радуга» Батталовой Г.Р., МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» Салихзянову Р.Н. по оказанию методической помощи образовательным 
организациям в подготовке и участии в муниципальных, республиканских и 
всероссийских конкурсах, акциях и мероприятиях и учесть итоги конкурса в рейтинге 
организаций по развитию дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета НМР РТ- 
начальник управления образования Р.М.Г иниятуллин

Джалолова Р.И. 
8(8555)47-30-33



Приложение № 1 приказу

№ Ж  ОТ Л А . 0 ¥ . 2021г.

Итоги муниципального этапа Национального детского фестиваля народного творчества 
«Без бергэ» по городским образовательным организациям

Конкурс народного творчества 
Номинация «Народный вокал»

(соло)
Среди городских образовательных организаций:

Младшая группа:7-12 лет

Лауреат 1 степени - Пестерева Надежда, педагог Абрамова Г.И., МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»;

Лауреат 2 степени -  Семенова Эвелина, педагог Матвеева И.В., МБУ ДО «ЦЦТ»; 
Мухаметшина Юлия, преподаватель Гимранова Г.Г., МБУ ДО «Детская школа искусств»; 
Гущерева Маргарита, педагог Абрамова Г.И., МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»; 
Кашапова Эмилия, педагог Шафигуллина М.А., МБОУ «СОШ № 11 с углубленным 
изучением отдельных предметов»;

Лауреат 3 степени - Ларинская Снежана, педагог Матвеева И.В., МБУ ДО 
«ДТДМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «Гимназия № 32»;

Диплом 1 степени -  Шайхутдинова Рузиля, педагог Клипова А.Б., МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»; Шайдуллина Диана, педагог Нуриева Д.А., МБУ ДО 
«Детская школа искусств»; Семенова Полина, педагог Николаева Е. Л., МБУ ДО «Детская 
школа искусств»; Закирова Аделя, педагог Сабирова Г.Р., МБУ ДО «Детская школа 
искусств»; ГиниятовНияз, педагог Матвеева И. В., МБУ ДО «ДТДМ им. И.Х.Садыкова», 
МБОУ «Гимназия № 32»; Буканина Виктория, педагог Щетинина Н. С., МБОУ «СОШ 
№8»; Каримова Рената, педагог Исламова С.А., МБОУ «СОШ №12 с углубленным 
изучением отдельных предметов»;

Диплом 2 степени -  Бикбаев Шамиль, педагог Клипова А.Б., МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова»; Насибуллина Диляра, педагог Нуриева Д.А., МБУ ДО «Детская школа 
искусств»; Вронская Елена, педагог Абрамова Г.И., МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х. 
Садыкова»; Нуртдинова Зиля, педагог Гафурова М.Г., концертмейстер Шигапов И.Х., 
МБУ ДО «Детская школа искусств»; Габиев Радмир, педагог СабироваГ.Р., МБУ ДО 
«Детская школа искусств»;

Диплом 3 степени - Галиуллина Айзиряк, педагог Гафурова М.Г., концертмейстер 
Шигапов И.Х., МБУ ДО «Детская школа искусств».



Старшая группа: 13-18 лет
Лауреат 1 степени - Харитонов Никита, педагог Гафурова М.Г., концертмейстер 

Шигапов И.Х., МБУ ДО «Детская школа искусств»; Кузнецова Кристина, педагоги 
Вахрушева Л.В., Бочкарева С.В., МБОУ «СОШ № 31»;

Лауреат 2 степени -  Кузнецова Кристина, педагог Валиуллина О.В., МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»; Маркелова Елизавета, педагоги Чуракова Л. А., Обыденнова 
Е. Я., МБУ ДО «ЦДТ»; Шайхелов Салават, педагог Гафурова М.Г., МБУ ДО «Детская 
школа искусств»;

Лауреат 3 степени -  Зиннатуллин Айдар, педагог Федорова В. М., МБУ ДО 
«Детская школа искусств»; Махмутова Диана, педагог Терентьева Н.В., МБОУ «СОШ № 
26»; Дорофеева Дарья, педагог Нафикова Г. Р., МБОУ «СОШ № 6»;

Диплом 1 степени - Каримова Эллина, педагог Терентьева Н.В., МБОУ «СОШ № 
26»; Шонасротов Мустафо, педагог Нафикова Г. Р., МБОУ «СОШ № 6»;

Диплом 2 степени - Ильина Полина, педагог Исмагилова Г.Р.,концертмейстер 
Зайнуллина Н.А., МБОУ «СОШ № 36»; Юлдашева Регина, педагог Куликова О. Е., 
МБОУ «СОШ № 37»;

Номинация «На пути к успеху» Никитюк Анастасия, педагог Клипова Анна 
Борисовна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова» НМР РТ.

Номинация «Народный вокальный ансамбль»
(дуэту трио, квартет, хор)

Среди городских образовательных организаций:

Младшая группа: 7-12 лет

Лауреат 1 степени -  Вокально-инструментальный ансамбль «Хэзинэ», 
руководители Гатауллина P.M., Галаутдинова Л.М., МБУ ДО «Детская школа искусств»; 
Фольклорный ансамбль «Забавята», педагог Матвеева И.В., МБОУ «Гимназия № 32», 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова;

Лауреат 2 степени - Ансамбль русской песни «Звонница», руководители 
Чуракова Л. А., Коркин Д. А., МБУ ДО «ЦДТ»; Вокальный семейный дуэт Валиахметова 
Элина, Валиахметов Рамис, педагог Матвеева И. В. МБОУ «Гимназия № 32», МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова;

Диплом 1 степени -  Вокальный ансамбль театра танца «Второе дыхание», 
руководители Чуракова Л.А., Обыденнова Е.Я., МБУ ДО «ЦДТ»; Ансамбль «Камертон», 
руководитель Абрамова Г.И., МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова;

Диплом 2 степени - Вокальный ансамбль театра танца «Второе дыхание», 
руководители Чуракова Лариса Анатольевна, Обыденнова Е.Я., МБУ ДО «ЦДТ»; 
Вокальный ансамбль «Гузэллек», руководитель Рослякова Ю.В., МБУ ДО «Детская 
школа искусств»;



Диплом 3 степени - Ансамбль «Камертончик», руководитель Абрамова Г. И., 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова; Вокальный ансамбль «Жидегэн чишмэ», 
руководитель Зиангирова Л.Д., МБОУ «СОШ № 2».

Старшая группа: 13-18 лет

Лауреат 2 степени -  Вокальный ансамбль «Умырзая» Вильданова Камиля, 
Хисматова Инзиля, Салимова Зарина, Галлямова Диляра, руководитель Сабирова Г.Р., 
МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Асадуллина Лера и Асхадуллина Айзиля, 
руководитель Зевакина Д. Е., МБОУ «Лицей №35»;

Лауреат 3 степени -  Дуэт Карпова Диана и Таранова Яна, руководители 
Вахрушева Л.В., Бочкарева С. В., МБОУ «СОШ № 31»;

Диплом 2 степени - Фольклорный ансамбль кряшен «Асыл нэсел», руководитель 
Валиуллина О.В., МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова;

Диплом в номинации «За оригинальность» - “Гости из будущего”, 
руководитель Мулюкова Р. Р., МБОУ «СОШ № 16».

Номинация «Инструментальный ансамбль»
(фольклорно - инструментальный ансамбль, ансамбль народных

инструментов)

Среди городских образовательных организаций:
Младшая группа: 7-12 лет

Лауреат 1 степени -  Ансамбль кураистов «Шаяннар», руководитель 
Сунгатуллина Г.А., МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Лауреат 2 степени -  Ансамбль кураистов «Кояшкай», руководитель Галаутдинова 
Л. М., хореограф постановщик -  Шарафутдинова А.М., МБУ ДО «Детская школа 
искусств»; Ансамбль «Аккошлар», руководитель Белаш М.М, концертмейстер Шигапов 
И.Х, Аннаева Г.М., МБУ ДО «Детская школа искусств»; Детский чувашский ансамбль 
«Шапчак», руководители Носевич Т.А., Илюхин А. В., «Гимназия-интернат №34»; 
Кураисты «Тема 37», руководитель Хатбуллин И. Г., МБОУ «СОШ № 16»;

Лауреат 3 степени -  Ансамбль кураистов «Тургай», руководитель Минхазова 
Д.М., МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Ансамбль кураистов «Тац йолдызлары», руководитель Амируллин Д.М., МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова;

Ансамбль кураистов «Тэуге моц», руководитель Хатбуллин И. Г., МБУ ДО 
«Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 29»; 
Ансамбль кураистов «Язгы моц», руководитель Гильманова Л. Р., МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х. Садыкова», МБОУ «Гимназия № 32»; Ансамбль кураистов «Тамчылар»,
руководитель Г алаутдинова Л.М., МБОУ «СОШ № 29»;



Ансамбль кураистов «Салават купере», руководитель Минибаева Ф.Ф., МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 39»;

Диплом 1 степени- «Дуслар» Вахитов Тагир, Ганеев Расуль, Хасанов Азат, 
руководитель Надырова Л.И., МБУ ДО «Детская школа искусств»; Ансамбль кураистов 
«Тургайлар», руководитель Хатбуллин И. Г., МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х. Садыкова».

Диплом 2 степени - «Ансамбль баянистов». Вахитов Тагир, Ганеев Расуль, 
Гарифуллин Камиль, Зиятдинов Азамат, Хасанов Азат, руководитель Надырова Л.И., 
МБУ ДО «Детская школа искусств»; Ансамбль кураистов «Кемеш курай», руководитель 
Минибаева Ф.Ф., МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова», 
МБОУ «СОШ № 19»;

Диплом 3 степени - Ильязов Булат, руководитель Миннебаев Наиль 
Минрахманович, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ №6»; Ансамбль 
«Чишмз» (дуэт), руководитель Миннебаев Наиль Минрахманович, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ №6».

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени -  Чувашский ансамбль «Шанчак», руководители Носевич 

Татьяна Анатольевна Илюхин Алик Васильевич, МБОУ «Гимназия № 34»;
Лауреат 2 степени -  Дуэт кураистов - Гарипова Камиля Назмиева Алиса, 

руководитель Галаутдинова Лилия Махмутовна, МБОУ СОШ №10.

Номинация «Хореография»
(фольклорный танец, народный танец, народный стилизованный танец)

Среди городских образовательных организаций:

Младшая группа: 7-12 лет 
Лауреат 1 степени -  Образцовый детский коллектив РТ хореографический 

ансамбль “Тамчылар», Халиуллина Эльмира Минегасимовна, Мадьярова Эльвира 
Минегасимовна Педагог -  хореограф: Шарафутдинова Айгуль Мударисовна
Концертмейстеры: Гайнуллин Ильдар Исхакович, Бельская Елена Игоревна, МБУ ДО 
«Детская школа искусств»;

Лауреат 2 степени -  Хореографический коллектив "Ритмы танца", руководитель 
Матвеева Ольга Анатольевна Концертмейстер: Обороко Алина Владимировна, МБУ ДО 
«Детская школа искусств»; Хореографический ансамбль «ИрНас», руководитель Наскаев 
Ирек Зинетуллович, МБУ ДО «Детская школа искусств»; Хореографический коллектив 
«Микс», руководитель Чумак Наталья Владимировна,МБОУ «Лицей №14»;

Лауреат 3 степени -  Вокально-хореографический ансамбль «Малинка», 
руководители Фасхутдинова Лейсан Маратовна Ахметзянова Наталья Николаевна, МБОУ 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад 
компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения № 71»; Образцовый детский



коллектив РТ хореографический ансамбль “Тамчылар», Халиуллина Эльмира 
Минегасимовна, Мадьярова Эльвира Минегасимовна Педагог -  хореограф: 
Шарафутдинова Айгуль Мударисовна Концертмейстеры: Гайнуллин Ильдар Исхакович, 
Вельская Елена Игоревна, МБУ ДО «Детская школа искусств»; Хореографический 
коллектив «Наргиз» (танец «Эпипэ»), Вафина Алия Рафаилевна, Шайдуллина Диляра 
Наиловна, МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Диплом 1 степени - Хореографический коллектив «Каприз», руководитель 
Тукеева А.Д., МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Диплом 2 степени - Хореографическое объединение «Фантазия», Чуманова 
Екатерина Григорьевна, МБУ ДО «ДТДиМ» им. И.Х. Садыкова на базе МБОУ «СОШ 
№29»; Хореографический коллектив «Наргиз» (танец «Задоринки»), руководители 
Вафина Алия Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств»; «Непоседы», Махмудова Айгуль Ильшатовна, МБОУ «СОШ №37»;

Диплом 3 степени - Хореографический коллектив «Наргиз» (танец «Кызлар 
биюе»), руководители Вафина Алия Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна, МБУ ДО 
«Детская школа искусств»; Студия спортивно-бального танца «Пируэт», Чуманова 
Екатерина Григорьевна, МБОУ «СОШ №29»; Хореографический коллектив "Шома Бас", 
руководитель Фархутдинова Лениза Ахнафовна Концертмейстер: Латыйпова Энже 
Ранжитовна, МБУ ДО «ДТДиМ» им. И.Х. Садыкова.

Старшая группа: 13-18 лет

Лауреат 1 степени -  Хореографический ансамбль «ИрНас»,руководитель Наскаев 
Ирек Зинетуллович, МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Лауреат 2 степени -  Хореографический коллектив «Фантазия», руководитель 
Камаева Г.Г., МБУ ДО «Детская школа искусств»; Хореографический коллектив «Микс», 
руководитель Чумак Наталья Владимировна, МБОУ «Лицей №14»; Зайнуллина Камилла, 
Сайфутдинова Самира, Хабибуллина Айзиля, руководитель Сайфуллина Наталья 
Ивановна, МБОУ «Гимназия №22».

Номинация «Инклюзивный театр»

Среди городских образовательных организаций:
Младшая группа: 7-12 лет 

Лауреат 1 степени - Театральный коллектив «Сказка», руководители Хафизова 
Гульнара Расиховна, Камаева Гулия Гайнетдиновна, Котлярова Арина Вячеславовна, 
Палкина Чулпан Файзелхаковна, Сидулина Светлана Фаршатовна, МБУ ДО «Детская 
школа искусств», МБОУ «НШДС №71».

Номинация «Художественное чтение»
(сказки народов России,эпос,легенда,байет,предания)



Среди городских образовательных организаций:
Младшая группа: 7-12 лет

Лауреат 1 степени - Ситдикова Сальвина, педагог Валиахметова Зульфия 
Анваровна, МБОУ «СОШ №33 с углубленным изучением английского языка»;

Лауреат 2 степени - Скворцова Софья, педагог Хафизова Гульнара Расиховна, 
МБУ ДО «Детская школа искусств»,

Лауреат 3 степени - Портнова Нелли, педагог Гильфанова Гульназ Рашитовна, 
МБОУ «СОШ № 28»;

Диплом 2 степени -  Тарисова Диана, педагог Терентьева Н.В., МБОУ «СОШ №
26».

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени - Федорова Ангелина, Салахутдинова Л.С., МБОУ 

«СОШ№7»; Фасхутдинова Диляра, педагог Сабирова Г.М., МБУ ДО «Детская школа 
искусств»;

Лауреат 2 степени - Крылова Дарья, педагог Ситдикова Ю.В., МБОУ «СОШ №
11».

Номинация «Театр мод»
Среди городских образовательных организаций:

Младшая группа: 7-12 лет

Лауреат 3 степени -  Театральная студия «Фантазия», руководители Ильина Зоя 
Евдокимовна, Исмагилова Алина Альбиновна, МБОУ «СОШ № 11».

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени - «Неповторимая душа», Маркелова Мария Руслановна Лях 

Екатерина Николаевна Неустроева Светлана Габдулахатовна, Хадиева Сирена Асхатовна, 
МБОУ «СОШ № 31»;

Лауреат 2 степени - “Гузэллек”, педагог Бареева Л.Ф., МБОУ «СОШ № 7».

Номинация «Театральное творчество»
(сказки народов России, эпос, легенда, байет, предания)

Среди городских образовательных организаций:
Младшая группа: 7-12 лет

Лауреат 1 степени -  Театральная студия “Колибри”, Хафизова Г.Р., Зиганшина
Э.Р., Залалтдинова Г.И., МБУ ДО «Детская школа искусств»; 2В класс Мулюкова Чулпан, 
Сибгатова Диляра, Гирфанова Сарбиназ, Галиуллина Алина, Салахова Альбина, 
Валиуллина Самира, руководители Хамизова Вафия Тимершаеховна, Бадуртдинова Алсу 
Рафаэлевна, МБОУ «СОШ №7»;



Лауреат 2 степени - Театральный коллектив «Хэят», педагоги Зиннатуллина 
Сания Вакифовна Сабирова Гелюся Мухаметхасановна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств»;

Лауреат 2 степени- «Фантазеры», педагог Пасерб Алина Николаевна, МБОУ 
«Гимназия №32»;

Диплом 1 степени - Театральная студия «Колибри» Калмыкова Ольга и Иванова 
Алина, педагоги Хафизова Г.Р., Зиганшина Э.Р., МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Диплом 3 степени - «GOOD», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х. Садыкова».

Старшая группа: 13-17 лет
Лауреат 1 степени - Театральный коллектив «Яшь йерэклэр», руководитель 

Ялалова Зульфия Фаеловна, МБОУ “СОШ № 20”.

Номинация «Крылья творчества»
Лауреат 1 степени -  Вокально-инструментальный ансамбль "Канцона", МБУ ДО 

«Детская школа искусств»; Вокальный ансамбль преподавателей 
«Мизгел»(концертмейстер И.Шигапов), МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Лауреат 2 степени -  Куликова Оксана Евгеньевна, МБОУ «СОШ № 37»; 
Инструментальный ансамбль «Чулман», МБУ ДО «Детская школа искусств»

Лауреат 3 степени -  Трио «Мирас», МБУ ДО «Детская школа искусств»; 
Вокальный ансамбль «Яз гелем», МБУ ДО «Детская школа искусств»; Латыйпова Энже 
Ранжитовна, МБУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова";

Диплом 1 степени -Нуриева Диана Айратовна, Концертмейстер Зиганшина Э.Т., 
МБУ ДО «Детская школа искусств»;

Диплом 3 степени - Хафизова Фаима Сунгатулловна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств».

Выставка-ярмарка декоративно-прикладных изделий «Сувениры России»

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»
Категория «Общеобразовательные организации РТ»

Младшая группа 7-12 лет
1 место -  Деев Денис «Василиса -  прекрасная девица» (текстильная кукла), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского 
языка» НМР РТ, педагог Валиахметова Зульфия Анваровна;

2 место -  Морозова Дарья «Русская барышня» (оберег), МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19» НМР РТ, педагог Ташмурзина Алена Владимировна;

2 место -  Костырко Ульяна «Петушок» (изделие из глины), МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» НМР 
РТ, педагог Корноухова Нина Михайловна;

3 место -  Диярова Зарина «Балалайка» (роспись по дереву), МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №37» НМР РТ, педагог Соловьева Нелли Альфредовна;



3 место -М андрык Милена «Лапоточки» (изделие из природного материала), МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №2» НМР РТ, педагог Потехина Надежда 
Юрьевна.

Старшая группа 13-17 лет
1 место -  Евдокимова Арина «Символ года» (текстильное изделие), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №28» НМР РТ, педагог Завалина Татьяна 
Ивановна;

2 место -  Аблатипова Лилиана «Ак куян, йомшак куян» (текстильная изделие), 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» НМР РТ, педагог Хайрутдинова 
Ксения Ивановна;

2 место -  Павлова Альбина, Чернышев Никита «Встреча гостей» (композиция из 
глины), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» НМР РТ, педагог 
Исламхузина Гузэль Фаритовна;

3 место -  Павлова Алена «Матрешка» (текстильная кукла), МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» НМР РТ, педагог Хабирова Айгуль Миншакировна;

3 место -  Кожевников Владислав «Городецкое панно» (роспись по дереву), МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №6» НМР РТ, педагог Глухарева Ирина Сергеевна;

3 место -  Чичерина Алевтина «Калфак» (элемент национальной одежды), МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №26 с углубленным изучением отдельных 
предметов» НМР РТ, педагог Чулкова Татьяна Николаевна;

3 место -коллективная работа«На арене цирка» (композиция из глины),МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №29» НМР РТ, педагог Исламхузина Гузэль 
Фаритовна.

Номинация «Семейная династия мастеров»
3 место -  Потехина Надежда Юрьевна, Григорьев Кирилл «Вышивка крестиком» 

(вышивка в народном стиле), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» НМР РТ, 
педагог Потехина Надежда Юрьевна.

Категория «Образовательные организации 
дополнительного образования детей системы образования РТ»

Младшая группа 7-12 лет
1 место -  Мурадымова Лейсан «Татарочка» (текстильная кукла), МБУ ДО «Центр 

Детского Творчества «Радуга» НМР РТ, педагог Миронова Наталья Александровна;
2 место -  Буинская Диана «Мое богатство» (обереги, текстиль), МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Галлямова 
Г ульнара Ягфаровна;

2 место -  Хасанова Ясмин «Гердан «Веков связующая нить», «Кулон «Из 
глубины веков» (украшения из бисера), МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Нугманова Ильсияр Мансуровна;

3 место -  Амирова Сюмбель «Полевые цветы» (ковроткачество), МБУ ДО 
«Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог 
Порываева Ксения Евгеньевна;



3 место -  Усманова Алсу «Без бергэ» (текстильное изделие), МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Галимова Золфира 
Котдусовна;

3 место -  Сохибова Рамина «Парочка в лодочке» (композиция из глины), МБУ ДО 
«Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Борисова 
Эльмира Фаридовна.

Старшая группа 13-17 лет
1 место -  Кузина Карина «Гердан «Старинные мотивы», «Гер дан «Народные 

узоры», «Гайтан «Из глубины веков» (станочное ткачество из бисера), МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Нугманова 
Ильсияр Мансуровна;

1 место -  коллективная работа детского объединения «Основы дизайна»«Чэчэкле 
бию» (объемное панно), МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. 
Садыкова» НМР РТ, педагог Муханова Юлия Петровна;

2 место -  Бармина Анастасия «Кукла в национальном стиле» (текстильная кукла), 
МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, педагог Майбурова Марина Николаевна;

2 место -  Бахтимирова Виктория«Комплект -  браслет, серьги «Народные 
традиции», «Воротник «Наряд русской барышни» (украшения из бисера), МБУ ДО 
«Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог 
Нугманова Ильсияр Мансуровна;

2 место -  Каримова Азалия «...Д а не прервется связь времен!..», МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагогиЗиновьева Флера 
Мингазовна, Байрамова Гузель Ильфатовна, Юзмухаметова Юлия Николаевна;

3 место -  коллективная работа «Сабантуй» (композиция из глины), МАУ ДО 
«Детская художественная школа №1» НМР РТ, педагог Актаева Лариса Вениаминовна;

3 место -  Долганова Дарья «Шурале» (изделие из глины), МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Исламхузина 
Гузэль Фаритовна;

3 место -  Галимов Марат «Супер-сундучок» (резьба по дереву), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Галимова Золфира Котдусовна.

Номинация «Семейная династия мастеров»
1 место -  Ворожцова Татьяна Николаевна, Ворожцова Екатерина, Ворожцова Мария «Эби 
белэн бабай» (объемное панно), МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени 
И.Х. Садыкова» НМР РТ, педагог Ворожцова Татьяна Николаевна.
2 место -  семья Зариповых «Татарстан -  богатый край» (кружевоплетение), МБУ ДО 
«Детская школа искусств» НМР РТ, педагог Зарипова Эльвира Габдулахатовна.

Категория «Специальные общеобразовательные школы, 
дети с ОВЗ, социальные учреждения РТ»

Младшая группа 7-12 лет



1 место -  Кравченко Денис «Домик моей мечты» (резьба по дереву), ГБОУ 
«Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Ахмадуллина Альфия Радифовна;

2 место -  Багирова Авэста «Панно «Петушок» (ковроткачество), ГБУ для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», 
педагог Мурзина Раиса Егоровна;

3 место -  Исламова Камила «Ложки расписные» (роспись по дереву), ГБОУ 
«Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Мартемьянова Ольга Александровна.

Старшая группа 13-17 лет
1 место -  Хамидуллин Артур, Танькина Алина «Народные куклы» (текстильная 

кукла), ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Нижнекамский детский дом», педагог Акишина Ольга Георгиевна;

2 место -  Повод Яна «Петушок» (кожа), «Эх, поет моя душа!» (аппликация из 
кожи), ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Нижнекамский детский дом», педагог Ратникова Татьяна Александровна;

2 место -  Вязгин Максим«Панно «Яблоня в цвету», ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Мурзина 
Раиса Егоровна;

3 место -  Башкеева Елизавета «Народная кукла «Ведунья» (оберег), ГБОУ 
«Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Газимова Глюся Муллагалиевна;

3 место -  Сайфуллина Лиана «Буренка-символ года» (оберег), МАОУ
«Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Минникаева Анжелла Шаукатовна;

3 место - Хужакулов Рустем «Шкатулка» (резьба по дереву), ГБОУ
«Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Нижнекамского района РТ, педагог Галимов Илдар Габдулхаевич.

3 место -  Борисова Валерия «Посмотри, как хороша эта девица -  душа!» (изделие из 
глины), ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Бакланова Елена Николаевна.

Номинация «Семейная династия мастеров»
3 место -  семья Муллиных «Подушки-думки «Народные мотивы» (изделие из ткани), 

ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский 
дом», педагог Муллина Римма Геннадьевна.

Итоги муниципального этапа Национального детского фестиваля народного 
творчества «Без бергэ» по районным образовательным организациям

Художественное народное творчество 
Младшая группа: 7-12 лет 

Номинация «Художественное чтение»



Диплом 1 степени - Богданова Милана, 11 лет, МБУ ДО “ЦДТ “Радуга”, педагог 
Санникова В.П.;

Диплом 2 степени - Иванов Михаил, 7 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миронова Г.И.;

Диплом 2 степени -  Фомичева Дарья, 11 лет, МБУ ДО “ЦДТ “Радуга”, педагог 
Санникова В.П.;

Диплом 3 степени - Гилязев Юсуф, 10 лет,МБОУ«Шингальчинская ООШ», 
педагог Асхадуллина Э.Ф.;

Диплом 3 степени -  Сватова Юлия, 10 лет, МБУ ДО “ЦДТ “Радуга”, педагог 
Санникова В.П.;

Диплом 3 степени - Моисеева Аделина, 9 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1», педагог Габдулхакова Г.И.;

Номинация «Народный вокал (соло)»

Диплом 1 степени - Валиуллина Земфира, 10 лет, МБОУ «Шингальчинская 
ООШ», педагог Асхадуллина Э.Ф.;

Диплом 2 степени - Федотов Марк, 8 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миронова Г.И.;

Диплом 3 степени - Иванов Михаил, 7 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миронова Г.И.

Номинация «Народный вокальный ансамбль»

Диплом 1 степени -  ансамбль «Росинка», МБОУ «КСОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Г абдулхакова И.Г.

Номинация «Хореография»

Диплом 1 степени -  образцовый хореографический коллектив «Импульс», МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;

Диплом 3 степени - ансамбль «Ромашки», МБОУ «Сухаревская СОШ», », МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Проснева В.В.

Старшая группа от 13 до 18 лет 
Номинация «Художественное чтение»

Диплом 2 степени - Сафиуллина Алия, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», 
педагог Шаймарданова М.Г.

Номинация «Хореография»



Диплом 2 степени -  коллектив «Чулпы», МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миннегалиева К.М.;

Диплом 3 степени - Маликова Ильвина, 15 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», 
педагог Гарипова Л.Р.

Номинация «Инструментальный ансамбль»

Диплом 3 степени - Минеязова Исламия, 15 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», 
педагог Г арипова Л.Р.

Номинация «Творческая семья»

Диплом 3 степень - Минеязова Исламия, 15 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», 
педагог Г арипова Л.Р.

Номинация «Крылья творчества»

Диплом 2 степени - Старостина Наталья Геннадьевна, МБОУ "Камскополянская 
СОШ №2»;

Диплом 2 степени - Черпакова Анна Сергеевна, МБОУ "Камскополянская СОШ 
№2», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга».

Выставка-ярмарка декоративно-прикладных изделий «Сувениры России»
Младшая группа от 7 до 12 лет

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»

Диплом 1 степени -  Нырова Ульяна, 12 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Бурмистрова М.Ю.;

Диплом 1 степени -  Кожевникова Софья, 11 лет,МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Миронова Н.А.;

Диплом 1 степени -  Гончарова Анна, 11 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Миронова Н.А.;

Диплом 1 степени -  Гончарова Варвара, 9 лет, МБУ ДО «ЦЦТ «Радуга», педагог 
Миронова Н.А.;

Диплом 2 степени -  Николашина Дарья, 12 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ 
№2»,педагог Хусайнова Э.А.;

Диплом 2 степени -  Идрисов Гайса, 9 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», 
педагог Идрисова Л.И.;

Диплом 2 степени -  Старостина Татьяна, 10 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ 
№2»,педагог Старостина Н.Г.;

Диплом 2 степени -  Туйчин Расуль, 8 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», 
педагог Мухлисова Л.М.;

Диплом 2 степени -  БурмистроваАсель, 11 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Бурмистрова Н.Н.;

Диплом 2 степени -  Терентьева Полина, 10 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Габдулхакова Г.И.;



Диплом 3 степени -  Песнев Ярослав, 8 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ №2», 
педагог Потапова Н.В.;

Диплом 3 степени -  Моисеева София, МБОУ "Камскополянская СОШ №2», 
педагог Потапова Н.В.;

Диплом 3 степени -  ИмьяминоваЗарема, 7 лет, МБОУ "Благодатновская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Асылгараева М.А.;

Диплом 3 степени -  ЗагидуллинаДиляра, 9 лет, МБОУ "Большеафанасовская 
СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Замалетдинова Й.И.;

Диплом 3 степени -  Ахмадиева Камилла, 12 лет, МБОУ "ООШ п.Трудовой», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Ахмадиева Р.Г.;

Диплом 3 степени -  Якимова Екатерина, 10 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог Нафикова Д.А.

Старшая группа от 13 до 18 лет

Диплом 1 степени -  Митрофанова Валерия, 16 лет, МБОУ "Камскополянская 
СОШ №1»,МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»,педагог Бургантдинова Ю.А.;

Диплом 1 степени -  Хуснутдинова Рамзия, 16 лет,ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог Вафина JI.P.;

Диплом 2 степени -  Насибуллина Рената, 15 лет, МБОУ «Простинская ООШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Ющева М.В.;

Диплом 2 степени -  Старостина Дарья, 14 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ 
№2»,педагог Старостина Н.Г.;

Диплом 2 степени -  Анисимова Елизавета, 14 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог Ахмадиева Д.Т.;

Диплом 2 степени -  Настявина Кристина, 13 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ 
№2»,МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Черпакова А.С.;

Диплом 2 степени -  Нуриев Руслан, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ», педагог Ягудина Р.Г.;

Диплом 3 степени -  Фатыхова Алина, 13 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ 
№2»,педагог Хусайнова Э.А.;

Диплом 3 степени -  Чурашова Дария, 16 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ 
№1», педагог Исхакова Ф.М.

Номинация «Семейная династия мастеров»

Диплом 1 степени -  Бурмистрова Наиля Нуриевна, Бурмистрова Мария Юрьевна, 
БурмистроваАсель Артуровна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;

Диплом 2 степени -  Ахметшина Арина, Ахметшина Е.А.; МБОУ 
"Камскополянская СОШ №2»



Приложение №2 к приказу 
№ / М т  Я й . О ¥ .  2021 г.

Свидетельства участников муниципального этапа Национального детского фестиваля 
народного творчества «Без бергэ» по городским образовательным организациям

Номинация «Народное творчество»

Брюханова Алина, педагог Нуриева Диана Айратовна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств»;

Фролов Никита, Клипова Анна Борисовна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. И.Х. Садыкова» НМР РТ;

Ванифатьева Николь, педагоги Чуракова Лариса Анатольевна, Обыденнова Елена 
Яковлевна, МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ;

Тихонова Карина, педагоги Чуракова Лариса Анатольевна, Обыденнова Елена 
Яковлевна, МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ;

Шайхутдинова Рузиля, педагог Нафикова Гульназ Райхановна, МБОУ «СОШ №
6»;

Щибкова Кристина, педагог Абзалова Гульнара Насиховна, МБОУ «СОШ № 1»; 
Хореографический коллектив «Наргиз», (танец Голлэр) руководители Вафина 

Алия Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна, МБУ ДО «Детская школа искусств»;
Хореографическое объединение «Фантазия», педагог Чуманова Екатерина 

Григорьевна, МБУ ДО «ДТДиМ» им. И.Х. Садыкова на базе МБОУ «СОШ №29»;
Студия спортивно-бального танца «Пируэт», МБУ ДО «ДТДиМ» им. И.Х. 

Садыкова на базе МБОУ «СОШ №29»;
Хореографический коллектив «Мозайка», Макарова Светлана Юрьевна, МБОУ 

«СОШ №11 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Иванова Юлия Дмитриевна, Евлентьева Злата Эдуардовна, Бариева Самира 

Рустамовна, педагог Мосяева Ольга Николаевна, МБОУ СОШ №6;
Гильмутдинова Амелия, педагог Валиахметова Зульфия Анваровна, МБОУ СОШ

№ 33;
Питерцев Дмитрий,п едагог Шайхутдинова Файруза Валимухаметовна, МБОУ 

СОШ № 28;
Жаворонков Матвей, педагог Шайхутдинова Файруза Валимухаметовна, МБОУ 

СОШ № 28;
Чебулаев Данила, педагог Рахимова Расима Раифовна, МБОУ СОШ № 16; 
Касаткина Анастасия, педагог Бесчетнова Ирина Петровна, МБОУ СОШ № 15; 
Группа чтецов МБОУ СОШ № 2, педагог Гильмутдинова Гульнара Рашидовна; 
Ибатуллина Ралина, Шарифуллина Алина, педагоги Нуруллина Гульнара 

Гильфановна Хабибуллина Алсу Анваровна, МБОУ СОШ № 26.

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»
Плеханова Арина, МБОУ «СОШ № 2», педагог Богаткина Людмила Петровна;



Трофимов Харитон, Плеханова Арина, МБОУ «СОШ № 2», педагоги Заббарова 
Азалия Фанилевна, Богаткина Людмила Петровна;

Сафиуллин Ислам, МБОУ «СОШ № 2», педагог Потехина Надежда Юрьевна;
Сайфова Мадина, МБОУ «СОШ № 2», педагог Камалова Гузелия Чулпановна;
Григорьев Кирилл, МБОУ «СОШ № 2», педагог Мурзина Лариса Александровна;
Хуснутдинова Ангелина, МБОУ «СОШ № 2», педагог Вуклова Алевтина

Ивановна;
Мусина Айгуль, МБОУ «СОШ № 2», педагог Сахабеева Сабина Ильдаровна;
Смолина Софья, МБОУ «СОШ № 21», педагог Давлетбаева Гульназ Ринатовна;
Федосеева Валерия, МБОУ «СОШ № 21», педагог Никонорова Марина

Владимировна;
Валиуллина Ильдана, МБОУ «СОШ № 21», педагог Давлетбаева Гульназ

Ринатовна;
Кырганова Анастасия, МБОУ «СОШ № 21», педагог Нестерова Галина 

Дмитриевна;
Сабирзянова Диляра, МБОУ «СОШ № 21», педагог Давлетбаева Гульназ

Ринатовна;
Камашева Анна, МБОУ «СОШ № 21», педагог Цигулева Яна Тимофеевна;
Косачева Полина, МБОУ «СОШ № 21», педагог Максутова Раиля Ириковна;
Павлова Анастасия, МБОУ «СОШ № 21», педагог Давлетбаева Гульназ Ринатовна;
Талипова Динара, МБОУ «СОШ № 21», педагог Цигулева Яна Тимофеевна;
Малямов Леонид, МБОУ «СОШ № 10», педагог Трофимов Михаил Иванович;
Корабейников Александр, МБОУ «СОШ № 10», педагог Трофимов Михаил 

Иванович;
Ионов Роман, МБОУ «СОШ № 10», педагог Трофимов Михаил Иванович;
Глухарева Анна, МБОУ «СОШ № 6», педагог Глухарева Ирина Сергеевна;
Сысина Анастасия, МБОУ «СОШ № 6», педагог Васильева Светлана

Владимировна;
Детское объединение «Мастерилки», МБОУ «СОШ № 6», педагог Васильева 

Светлана Владимировна;
Павлова Алена, МБОУ «СОШ № 6», педагог Хабирова Айгуль Миншакировна;
Ахметьянова Айсылу, МБОУ «Гимназия-интернат №13», педагог Габитова 

Светлана Геннадьевна;
Миннезянова Самира, МБОУ «Гимназия-интернат №13», педагог Халиуллина 

Светлана Сергеевна;
Зиятдинова Айша, МБОУ «Гимназия-интернат №13», педагог Долганова Ольга 

Викторовна;
Леонтьева Вера, МБОУ «Гимназия-интернат №34», педагоги Леонтьева Татьяна 

Николаевна, Абдулкина Ольга Сергеевна;
Никитин Федор, МБОУ «Лицей №14», педагог Марданов И.В.;
Чумак Роман, МБОУ «Лицей №14», педагог Марданов И.В.;
Маринина Вероника, МБОУ «Лицей №14», педагог Грекова Л.А.;
Засеева Алина, МБОУ «СОШ № 29», педагог Бахтиозина Любовь Валентиновна;



Кадырова Аделина, МБОУ «СОШ № 29», педагог Богданова Айгуль
Миннегалимовна;

Гафурова Алина, МБОУ «СОШ № 29», педагог Исламхузина Гузэль Фаритовна; 
Душамбина Алия, МБОУ «СОШ № 29», педагог Исламхузина Гузэль Фаритовна; 

Ахметова Диляра «Мелодии родного края» (роспись по дереву), МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №29» НМР РТ, педагог Исламхузина Гузэль Фаритовна;

Тазова Полина, МБОУ «СОШ № 29», педагог Богданова Айгуль Миннегалимовна; 
Нуруллина Ясмина, МБОУ «СОШ № 9», педагог Гурьянова С.Ю.;
Фатхутдинов Булат, МБОУ «СОШ № 9», педагог Корноухова Н.М.;
Ремеслова Алина, МБОУ «СОШ № 9», педагог Гурьянова С.Ю.;
Шакурова Инесса, МБОУ «СОШ № 9», педагог Гурьянова С.Ю.;
Гайнутдинова Дарина, МБОУ «СОШ № 20», педагог Садретдинова Гулия 

Раисовна;
Касымова Дарья, МБОУ «СОШ № 20», педагог Пучкина Людмила Николаевна; 
Ахмедова Альбина, МБОУ «СОШ № 20», педагог Ахметшина Лилия Акзамовна; 
Трифонова Анастасия, МБОУ «СОШ № 20», педагог Глебова Татьяна Сергеевна; 
Пахомова Полина, МБОУ «СОШ № 20», педагог Глебова Татьяна Сергеевна; 
Васильева Маша, МБОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагог Минегалиева Лейсан Ризатовна;
Демидов Матвей, МБОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагог Минегалиева Лейсан Ризатовна;
Барышева Дарья, МБОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагог Минегалиева Лейсан Ризатовна;
Барабашин Владислав, МБОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагог Галиева Лилия Фриксовна;
Гимадиева Самира, МБОУ «СОШ № 19», педагог Яруллина Лилия Флюровна; 
Эргашев Дамир, МБОУ «СОШ № 19», педагог Долгова Елена Сергеевна;
Фомин Михаил, МБОУ «СОШ № 19», педагог Ломова Елена Ивановна;
Тупаев Клементий, МБОУ «СОШ № 19», педагог Ташмурзина Алена

Владимировна;
Насердинова Алина, МБОУ «СОШ № 19», педагог Сабирова А.К.;
Закирова Диляра, МБОУ «СОШ № 19», педагог Клычевская Лена Ильгизовна; 
Каюмова Зиля, МБОУ «СОШ № 19», педагог Кусова Татьяна Александровна; 
Елдашова Дарья, МБОУ «СОШ № 19», педагог Петрова Ксения Анатольевна; 
Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19», педагог Гайфуллина Лейла Марсовна; 
Тарасова Ангелина, МБОУ «СОШ № 19», педагог Ветрова Анастасия Игоревна; 
Тимошенко Юлия, МБОУ «СОШ № 19», педагог Курбанова Алсу Мергазизовна; 
Шакурова Алия, МБОУ «СОШ № 19», педагог Ибрагимова Алсу Рамзилевна; 
Типтяров Федор, МБОУ «Лицей №35», педагог Колчин Максим Александрович; 
Исбатов Ф.Ф., МБОУ «Лицей №35», педагог Лукавченко Ксения Михайловна; 
Давлятшина Хафиза, МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагог Потемкина Елена Леонидовна;



Хамдеева Алия, МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов», педагог Потемкина Елена Леонидовна;

Морозова Аделина, МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов», педагог Потемкина Елена Леонидовна;

Патмаева Ксения, МБОУ «Гимназия №22», педагог Матвеева Надежда 
Михайловна;

Пименов Кирилл, МБОУ «Гимназия №32», педагог Борисов Сергей Иванович;
Ангарова Юлдуз, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, педагог Галимова 

Гульфина Салихяновна;
Муханов Андрей, МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагог Михеева Гузель Талгатовна;
Ворожцова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Ворожцова 

Татьяна Николаевна;
Гидятулина Алина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Галимова 

Золфира Котдусовна;
Кузина Карина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова 

Ильсияр Мансуровна;
Пирожкова Карина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова 

Ильсияр Мансуровна;
Хуснуллина Люция Лабибовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»;
Ситдикова Земфиря Абдулловна, МБУ ДО «Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий»;
Детское объединение «Цветоделие», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 

педагог Хуснуллина Люция Лабибовна;
Сафина Лейсан, МБУ ДО «ДШИ», педагог Майбурова Марина Николаевна;
Бармина Анастасия, МБУ ДО «ДШИ», педагог Ибушева Светлана Валерьевна;
Мардамшина Лейла, МБУ ДО «ДШИ», педагог Ибушева Светлана Валерьевна;

Мухамедзянова Яна «Татарская кукла» (текстильная кукла), МБУ ДО «Детский эколого 
- биологический центр» НМР РТ, педагог Антонова Елена Владимировна;

Маркушина Ксения, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Артемьева Н.И.;

Тимофеева Татьяна, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Хайруллина Гульнур Азгаровна;

Виноградова Дарья, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Кирдяшова Любовь Владимировна;

Башкеева Елизавета, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Газимова Глюся Муллагалиевна;

Козырева Елизавета, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Сунгатуллина Лилия Вильевна;

Новикова Илья, МБОУ «Начальная школа - детский сад компенсирующего 
видадля детей с нарушениями зрения №71», педагоги Кашипова Гульнар Миннефаизовна, 
Кандакова Антонина Павловна;



Константинова Арина, МБОУ «Начальная школа - детский сад компенсирующего 
видадля детей с нарушениями зрения №71», педагог Сидулина Светлана Фаршатовна;

Аникаев Владимир, МБОУ «Начальная школа - детский сад компенсирующего 
видадля детей с нарушениями зрения №71», педагог Сидулина Светлана Фаршатовна;

Александрова Эмма, МБОУ «Начальная школа - детский сад компенсирующего 
видадля детей с нарушениями зрения №71», педагоги Филатова Оксана Николаевна, 
Кашипова Гульнар Миннефаизовна;

Низамова Азалия, МБОУ «Начальная школа - детский сад компенсирующего 
видадля детей с нарушениями зрения №71», педагоги Бельскова Галия Вакиловна, 
Муртазина Гульназ Ниязовна;

Шарапова Виктория, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева Любовь Николаевна;

Нурутдинов Вадим, МАОУ Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Минникаева Анжелла Шаукатовна;

Уракова Мехринисо, МАОУ Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей 
с ограниченными возможностями здоровья», педагог Минникаева Анжелла Шаукатовна;

Сайфутдинова Шахноза, МАОУ Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Минникаева Анжелла 
Шаукатовна;

Голубева Дарья, МАОУ Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Хабибуллина Галина Викторовна;

Сайфуллина Лиана «Мой Татарстан» (лепка), МАОУ «Нижнекамская школа- 
интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Хабибуллина Г алина Викторовна;

Петрова Анастасия, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Шаихова Светлана Николаевна;

Эшматова Регина, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Бакланова Елена Николаевна;

Богданова Мария, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Полякова Надежда Алексеевна;

Шамилов Артур, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Фоменкова Наталья Анатольевна;

Хадиуллина Малика, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Сквородина Лариса Анатольевна;

Аксенова Анжела, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Сквородина Лариса Анатольевна.

Свидетельства участников муниципального этапа Национального детского 
фестиваля народного творчества «Без бергэ» по районным образовательным 
организациям

Иванов Михаил, 7 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Миронова Г.И.;



Хмелев Глеб, 7 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Миронова Г.И.;

Мухаметшина Язиля, 11 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», педагог
Хазипова JI.3.;

Хабибрахманов Ильмир, 11 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», педагог 
Хазипова Л.З.;

Аппакова Мария, 12 лет, МБОУ "Благодатновская СОШ», педагог Кузьмина Е.М.; 
Звягинцева Нина, 9 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Кручинина Л.С.; 
Маслов Кирилл, 9 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Кручинина Л.С.; 
Савинова Екатерина, 11 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог

Карсакова Е.В.;
Гизатова Зарина, 8 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ №2», педагог Потапова

Н.В.;
Моисеев Александр, 7 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Туктарова Р.Ш.;
Пятницкий Николай, 10 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ №2», педагог

Гисматуллина С.А.;
Хамидуллина Олеся, 10 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ №2», педагог

Агмалова И.Р.;
Брызгалова Александра, 11 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», педагог Нестерова И.Ш.;
Шилова Надежда, 9 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог Идрисова

Л.И.;
Терентьев Данил, 12 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Габдулхакова Г.И.;
ГаббасоваРумина, 7 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ №2»,МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Орел Т.А.;
Хасанов Аяз, 12 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Галимуллина А.Г.; 
Шабаршина Карина, 9 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Габдулхакова Г.И.;
Хаметшина Джамиля, МБОУ "Камскополянская СОШ №2»,МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Гараева М.А.;
Панкратова Милана, 12 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Андрязянова

А.И.;
ГалимоваАделя, 12 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миронова Н.А.; 
Никитина Элина, 9 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миронова Н.А.; 
ХуснуллинаАделя, 12 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат», педагог 

Галиева А.С.;
Якимова Екатерина, 10 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Гилазиева Ф.Д.;
Сарынина Ирина, 12 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Сафиуллина М.И.;



Никитина Елизавета, 12 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 
с ОВЗ», педагог Габдрахманова Е.М.;

Туктыева Дина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
педагог Гурьянова Р.И.;

Кашапов Тимур, 11 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Кручинина Л.С.; 
Шляхтина Софья, 9 лет, МБОУ «Кармалинская СОШ», педагог Гимадеева А.Ф.; 
Шляхтина Дарья, 10 лет, МБОУ «Кармалинская СОШ», педагог Ермилова Е.А.; 
Ушнурцева Дарья, 14 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Вафина Л.Р.;
Долгова Полина, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Ягудина Р.Г.;
Насибуллина Руслана, 15 лет, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Ющева М.В.;
Нуриев Руслан, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Ягудина Р.Г.;
Егорова Аделина, 13 лет, МБОУ «Благодатновская СОШ», педагог Егорова Е.М.; 
ГалимовИльназ, 17 лет, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», педагог Емельянова

Н.М.;
Дубовая Дарья, 13 лет, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», 

педагог Ющева М.В.;
Куянова Ульяна, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Тузеева Т.П.;
Платонова Кристина, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 

с ОВЗ», педагог Шаймарданова Р.Н.;
Валеев Богдан, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Галимов И.Г.;
Туктыев Хайдар, 14 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Шаймарданов Т.Н.;
Минеева Мария, 14 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Асхадуллина Л.Д.;
Шабалина Арина, 13 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог Волкова

И.Л.;
Эргашева Юлия, 13 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ», педагог Нафикова Н.М.;
Хайруллина Гузель, 15 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», педагог Хазипова

Н.Н.;
ШайдуллинаЗиля, 13 лет, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», педагог Усаенова

А.Р.;
Мухлисов Муса, 16 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», педагог Юнусов

P.P.;
АдгамовАмаль, 14 лет, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог Клюева С.Ф.; 
КопаневаДарина, 13 лет, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог Клюева С.Ф.;



МахияновНурислам, 15 лет, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Исхакова Ф.М.;

Ефимова Анна, 13 лет, МБОУ "Благодатновская СОШ», педагог Кузьмина Е.М.;

Ахметшина Арина, 10 лет, МБОУ "Камскополянская СОШ №2»,МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Агмалова И.Р.;

Белькова Анна, МБОУ "Камскополянская СОШ №2»,МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», 
педагог Черпакова А.С.;

Егорова Аделина, 13 лет, МБОУ "Благодатновская СОШ», педагог Луканова Н.В.; 
Пещерова Кристина, 14 лет, МБОУ "Благодатновская СОШ», педагог Кузьмина

Е.М.;
Гайсина Айгуль, 13 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог Гайсина

А.М.;
Шакурова Алия, 12 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог 

Марданшина А.М.;
Максимова Полина, 10 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миронова Н.А. 
МингараевРияз, 11 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Поликарпова Л.Н.; 
Ильясов Рифат, 12 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Гарипова Л.Р.



Приложение № 3 приказу
№ I fS L . от Jj?. ОУ  2021 г

' Шамшудинова Г.Н. (директор МБУ ДО «Детская школа искусств»), Хафизова Г.Р. 
(заместитель директора по УВР МБУ ДО «Детская школа искусств»), Харитонова Л.А. 
(заместитель директора по УМР МБУ ДО «Детская школа искусств»), Грачева С.Н. 
(заведующий отделом МБУ ДО «Детская школа искусств»), Минхазова Д.М. 
(заведующий отделом МБУ ДО «Детская школа искусств»), Сабирова Л.З. (методист, 
заведующий отделом МБУ ДО «Детская школа искусств»), Салихзянов Р.Н. (директор 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Рахимуллина P.M. (заместитель директора по 
УВР МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Валиева А.Н. (заведующий отделом МБУ 
ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Муханова Ю.П. (педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Низамова Э.В. (педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Ворожцова Т.Щ педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»),Батталова Г.Р. 
(директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Санникова В.П. (заместитель директора по УВР 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Алеткина B.C. (заведующий отделом МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»), Салеева О.В. (педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»), Сайфутдинова С.Ю. (заведующий отделом МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Косс 
Т.В. (заведующий отделом МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»).


